Дело №5-62-531/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря2020года							пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: пгт. Ленино, Ленинский район, Республика Крым, ул. Дзержинского, 8, материалы дела об административном правонарушении, поступившие из отдела внутреннего ветеринарного контроля и надзора Южного межрегионального управления Россельхознадзора,о привлечении к административной ответственности
	Баймурзаеву А.С. (данные изъяты),
за совершение правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

	Согласно протоколу об административном правонарушении №(данные изъяты) от (данные изъяты) года, Баймурзаева А.С. не уплатила в установленный законом срок административный штраф в размере 500 рублей по постановлению №(данные изъяты) от (данные изъяты) года, вынесенномуглавным государственным инспектором  отдела внутреннего  ветеринарного контроля и надзора Южного межрегионального управления Россельхознадзора  Миндолиной  О.А.,за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 10.6Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях(далее по тексту -КоАП РФ).Постановление вступило в законную силу (данные изъяты) года,однако штраф Баймурзаева А.С. в установленный законом срок не оплатила, то есть совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
Баймурзаева А.С. в судебное заседание не явилась, о дате и времени судебного заседания извещена надлежащим образом и в срок. Мировому судье поступила телефонограмма о рассмотрении дела в её отсутствие, с протоколом согласна, просит назначить минимальное наказание.
	Согласно ст. 25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и имеются достаточные основания рассмотрения дела в его отсутствие.
На основании изложенного, с учетом поступившего ходатайства, судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности, Баймурзаевой А.С.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Согласно ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ административная ответственность наступает за неуплату административного штрафа в установленные законом сроки.
В соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Как усматривается из материалов дела, постановлением по делу об административном правонарушении от (данные изъяты) года Баймурзаева А.С. привлечена к административной ответственности поч. 1 ст. 10.6 КоАП РФ с назначением административного штрафа в размере 500 рублей. Постановление не было обжаловано и вступило в законную силу (данные изъяты) года, однако административный штраф в размере 500 рублей в установленный законом срок Баймурзаевой А.С.уплачен не был, рассрочка либо отсрочка уплаты штрафа ей не предоставлялась.
Указанные обстоятельства подтверждаютсяисследованными судьей доказательствами: протоколом об административном правонарушении № (данные изъяты) от (данные изъяты) года (л.д.1-2);постановлением по делу об административном правонарушении №(данные изъяты) от (данные изъяты) года, вступившим в законную силу (данные изъяты) года (л.д. 3-7).
Совокупность исследованных доказательств позволяет прийти к выводу о том, что Баймурзаевой А.С. совершено административное правонарушение, и её деяние судьёй квалифицировано по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, то естьнеуплата административного штрафа в установленный законом срок.
Оснований для прекращения производства по делу, установленных ст. 24.5 КоАП РФ, не имеется.
Как смягчающее ответственность обстоятельство судья учитывает признание Баймурзаевой А.С. своей вины.
Обстоятельств, отягчающихнаказание,мировым судьей не установлено.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, наличие смягчающего обстоятельства (признание вины), в связи с чем считает возможным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясьчастью 1 статьи 20.25, статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:

Баймурзаеву А.С. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Штраф подлежит уплате на реквизиты:
почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь,
ул. Набережная им.60-летия СССР, 28
Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230)
ИНН 9102013284,  КПП910201001, ОКТМО   35627000,
Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБ РФ,
р/счет  №40101810335100010001,БИК043510001,
КБК82811601203010025140,УИД91MS0062-01-2020-002041-96
назначение платежа: административный штраф по делу №5-62-531/2020 в отношении Баймурзаевой А.С.
Разъяснить Баймурзаевой А.С., что штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Документ, подтверждающий оплату штрафа, необходимо представить мировому судье по адресу: 298200, Республика Крым, Ленинский район, пгт. Ленино, ул. Дзержинского, дом 8.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате штрафа в установленный законом срок, соответствующие материалы будут направлены судебному приставу-исполнителю для принудительного взыскания суммы административного штрафа.
Предупредить Баймурзаеву А.С. об административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, согласно которой неуплата им административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арестна срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья			Н.А.Ермакова